
Organizacje i stowarzyszenia **Stowarzyszenia, organizacje pozarządowe i inne**

Stowarzyszenie Pamięć

Jana Pawła II

22-170 Rejowiec Fabryczny, ul. Chełmska 95

tel/fax +48 (82) 566-43-33 kom. 0-501-628-633

strona www: <http://www.stowjanpawel2.rejowiec.pl>

e-mail: paragraf12@poczta.onet.pl

Jest jedynym w Polsce i na świecie stowarzyszeniem z osobowość skupiającym kolekcjonerów i zbieraczy wszystkiego co obrazuje papieża Polaka z terenu całego kraju jak również i z zagranicy. Stowarzyszenie powstało w 2000 r. przy okazji 80-rocznicy urodzin Ojca Św. na jego cześć. Stowarzyszenie skupia kolekcjonerów: znaczków pocztowych, medali, wydawnictw książkowych i albumowych, widokówek i pocztówek, pamiątek pielgrzymek papieskich, nagrań filmowych muzycznych i innych przedmiotów, które noszą określenie "papalia" (zbieractwo papali). Stowarzyszenie skupia na dzień 1.09.2004 r. 72 członków oraz 12 stałych korespondentów. Przy stowarzyszeniu działa Społeczne Centrum Dokumentacji Pontyfikatu JP II z ogromnym zasobem wydawnictw Polskich i zagranicznych: NBP, medali, itp. w ilości ok. 30 000 jednostek archiwalnych. Stowarzyszenie posiada olbrzymią bazę danych dotyczącą wszelkich inicjatyw kościelnych i samorządowych obrazujących upamiętnienie pontyfikatu JP II w skali międzynarodowej. Utrzymywane są kontakty z szkołami oraz instytucjami noszącymi nazwę JP II. Bardzo owocna współpraca z Poczta Polska. Kolekcjonerzy posiadają w tym celu medal, a co roku organizują Ogólnopolskie Konferencje, na których odbywają się formy promocji osiągnięć tego pontyfikatu (m.in. Gostyń, Zamość, Lublin, Warszawa, w 2005r. Częstochowa). Stowarzyszenie organizuje także prezentacje spotkania w różnych środowiskach, a także włącza się w inicjatywy lokalnych, np. organizacji Dni Papieskich, czy kolejnych obchodów jubileuszu. Obecnie realizowane są przygotowania do realizacji bezprecedensowego opracowania-wydawnictwa pt.: "Rodacy Ojcu Świętemu - JP II", w którym będą wszelkie dostępne szczegółowe informacje odnośnie upamiętnienia JP II. Siedziba Zarządu Stowarzyszenia oraz Centrum dokumentacji znajduje się w Rejowcu Fabrycznym. Założycielem Stowarzyszenia i Prezesem, a także kierownikiem zbiorów jest Ryszard Zawadowski.

Więcej informacji na stronie internetowej Stowarzyszenia:

[->> strona www](#)

Klub Sportowy "SPARTA" Rejowiec Fabryczny

www.sparta.rejowiec.pl

